

PRESS RELEASE

ジャパン ケーブルキャスト株式会社

ジャパン ケーブルキャストのデータ放送サービス「JC DATA」、サービス利用局拡大!

~ 大分ケーブルテレコム(株)、北ケーブルネットワーク(株)、(株)ハートネットワークが本サービスを開始 ~

大分ケーブルテレコム株式会社(以下、OCT、本社:大分県大分市、代表取締役社長:佐藤英生氏)、北ケーブルネットワーク株式会社(以下、北ケーブル TV、本社:東京都北区、代表取締役社長:木内正紀氏)、株式会社ハートネットワーク(以下、ハートネットワーク、本社:愛媛県新居浜市、代表取締役:大橋弘明氏)の3 社は、ジャパンケーブルキャスト株式会社(以下、ケーブルキャスト、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:相坂吉郎)が日本全国のケーブルテレビ事業者様向けに提供する、センター配信型データ放送アプリケーションサービス「JC-DATA」(ジェイシー・データ)を利用した地上デジタル放送ネットワークでのデータ放送サービスを、平成20年4月より、本サービスとして開始しましたので、お知らせします。

ケーブルテレビ業界ではコミュニティチャンネルのデジタル化が相次いで進められており、デジタル放送の特徴であるデータ放送導入の動きも活発化しています。OCT、北ケーブル TV、ハートネットワークの 3 社は、きめ細かな地域情報の配信や、新たな付加価値サービスの導入に向け、データ放送サービスの本格展開を開始しました。

この度 3 社にご採用頂いた JC-DATA は、センター配信型のデータ放送アプリケーションであるため、地域・行政情報の効率的配信はもとより、デジタルコミュニティチャンネルを地域ポータルとした様々な生活関連情報や消費情報の提供を、独自のシステム構築に比べ、安価な投資と軽い運用負担にて実現します。また、ニュースやゲームをはじめとするコンテンツの充実や、センター配信を特徴とする地域情報の全国発信、ケーブルテレビ局に新たな収益機会が生まれる様々なビジネスモデルの提案も高い評価をいただいております。

ケーブルキャストはJC-DATAにおいて、ケーブル局毎に導入可能な各種コンテンツや、ケーブル局の新しい収益モデルになるコンテンツ・アプリケーションを充実させるとともに、サービス品質の向上を図ってまいります。

ケーブルキャストが今月よりトライアルを開始した「エラボ通販」(ケーブルキャストが提供するペイ・パー・ビューサービス「エラボ」の番組ガイドを活用した通信販売サービス)につきましても、「JC-DATA 版エラボ通販」コンテンツとして、JC-DATA サービス上で展開します。

以上

(本件に関するお問い合わせ先) ジャパン ケーブルキャスト(株) 経営企画部 今井佑太 電話 03-6910-2902

URL: http://www.cablecast.co.jp